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ین  رئیسی: فعال تر
 دیپلماسی دولت 

با همسایگان باشد
رئــیــس جــمــهــور ارتـــقـــای ســطــح تــعــامــات و 
افــزایــش تــبــادلات با کشورهای همسایه را 
جزو اولویت های دولت سیزدهم برشمرد و 
گفت: »فعال ترین دیپلماسی دولت باید با 
همسایگان جریان داشته باشد و باید همه 
تاش خود را برای افزایش تجارت و همکاری 
اقتصادی با همسایگان به کار بگیریم. چراکه 
این  تقویت  بـــرای  نیز  مناسبی  زمینه های 
مناسبات و افزایش سهم ایران از تبادلات 

منطقه ای وجود دارد.«
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور دیروز در 
جلسه هیات دولت با اشاره به رخدادهای 
اخــیــر در افــغــانــســتــان، آنــچــه حــداقــل در دو 
خ داده را  ــه گــذشــتــه در افــغــانــســتــان ر دهـ
تابلویی گویا از تجاوز و نقض آشکار حقوق 
انسان ها در عصر حاضر توصیف و تصریح 
ــر فــقــط بــه تــعــداد زنـــان و کــودکــانــی  کـــرد: »اگـ
کــه در ایــن ســال هــا در افــغــانــســتــان کشته 
ــا نــقــص عــضــو شــده انــد،  ــا دچـــار جــراحــت ی ی
توجه کنیم؛ خواهیم دید که چه فاجعه ای 
 به شکل خاموش در این کشور در جریان 

بوده است.«

رئــیــس جــمــهــور بــا تــاکــیــد بــر ایــن کــه تجربه 
مختلف  نقاط  و  کشورها  در  آمریکا  حضور 
جهان گواه آن است که این حضور هیچ گاه 
مخل  برعکس  بلکه  نــبــوده،  امنیت آفرین 
امنیت و ثبات و آرامــش بوده است، ادامه 
داد: »آمریکایی ها با چنین سابقه و عملکردی 
ــه در دادگـــــاه افـــکـــار عــمــومــی  ــ بـــه جـــای آن ک
جهانیان پاسخگو باشند، با بهانه سازی های 
 مختلف به فضاسازی علیه کشورهای دیگر 

می پردازند.«
ــروز آمریکایی ها به  ــرد: »امـ رئیسی اظــهــار ک
فضاسازی  کشورمان  علیه  مسائلی،  بهانه 
می کنند که پاسخ آنها موجود است و اینجا 
رسانه  ازجمله  و  مــســؤول  دستگاه های  از 
ملی می خواهم که پاسخ این گونه اتهامات 
و انگ زدن ها را به شکل مناسب ارائه کنند.«

از سخنان  رئیس جمهور در بخش دیگری 
خــود افــزایــش آمــار واکسیناسیون در برابر 
، اما ناکافی عنوان  بیماری کرونا را قابل تقدیر
کرد و گفت: »اخبار خوبی از افزایش واردات و 
توأمان تولید داخلی واکسن دریافت کرده ایم 

که جای خوشحالی دارد.«
بــا اشـــاره بــه پیشنهاد تخصیص زمین  وی 
5000 واحد مسکونی برای خانواده  ساخت 
ایثارگران، خاطرنشان کــرد: »ایــن پیشنهاد 
مناسب  خیلی  و  می گیریم  نیک  فــال  بــه  را 
کــه نهضت مسکن سازی در دولــت  اســت 
سیزدهم با ساخت مسکن برای ایثارگران 
 و خــانــواده هــای معظم شــهــدا و جــانــبــازان 

آغاز شود.«
ــان ایــن کــه  ــی ــه بـــا ب ــ رئــیــس جــمــهــور در ادامـ
دغدغه هایی درباره ذخایر کالاهای اساسی 
وجود داشت که با پیگیری  های انجام شده 
مرتفع شده است، افــزود: »ذخیره کالاهای 
اساسی انجام شده بود، اما با میزان مصوب 
فاصله داشت که با اقدامات انجام شده در 
، این نگرانی برطرف شده و دوباره  روزهای اخیر
به وزارتخانه های ذی ربط تاکید می کنم با رصد 
دقیق وضعیت بازار اجازه ندهند در زنجیره 
تامین کالا از تولید تا مصرف هیچ اجحافی 
مصرف کنندگان  و  تولیدکنندگان  حــق  در 

اعمال شود.«
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش، با اشاره 
با واکسیناسیون در برابر بیماری کرونا اظهار 
ــرای رونــق  ــرد: »یکی از مقدمات ضـــروری ب ک
کسب و کارها و بازگشایی مــدارس و مراکز 
حدنصاب  به  رسیدن  دانشگاهی،  و  علمی 

واکسیناسیون عمومی است.«

از تصویب قوانین لازم  ــورای اسامی  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ش
برای ساماندهی بازار رمزارزها در کشور خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با بیان این که گزارش این کمیسیون 
درباره وضعیت استخراج رمزارزها در دستور کار پارلمان قرار دارد، گفت: در روزهای 

آینده این گــزارش در صحن مجلس قرائت خواهد شد. وی ادامــه داد: پس از 
قرائت این گزارش براساس ماده 45 آن را تبدیل به طرحی خواهیم کرد که در آن 
سازوکارهای جدیدی برای رمزارزها و فعالیت در این زمینه در نظر گرفته شود. 
سایر کشورها نیز در این زمینه ورود پیدا کرده اند به گونه ای که برخی کشور ها 

ضابطه مندی رمزارزها را به طور کامل پذیرفته و برخی دیگر نیز هنوز اقدام نکرده اند 
که ما نیز باید این بازار را ضابطه مند کنیم. نماینده کرمان در مجلس با ابراز این که 
ح مجلس برای وزارتخانه های نیرو، ارتباطات، اقتصاد و بانک مرکزی تکالیفی  در طر

را در جهت ساماندهی بازار رمزارزها تعیین خواهیم کرد.

مجلس برای ساماندهی رمزارزها قانون می نویسد

با حضور فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش از 
دو محصول این نیرو 
رونمایی شد 

عکس:
 باشگاه 
خبرنگاران جوان 

پس از پیروزی انقاب و شروع جنگ تحمیلی، 
برخی ماموریت های تاکتیکی و حساس هم 
توسط این نهاد دنبال شد و دکترین دفاعی 
جمهوری اسامی در این زمینه بی تاثیر نبود؛ 
با استفاده از تجربیات سال های جنگ، نحوه 
رویارویی با تهدیدات هواپایه و تجزیه و تحلیل 
روز دنیا به دست  و  اخیر  از جنگ های  آنچه 
آمده، جمهوری اسامی توانسته سیاست های 
کلی و کــان دفــاعــی خــود را بــه سیاست های 
اجرایی تبدیل کند و این سیاست های اجرایی 
در راســتــای فــرمــان فرمانده کــل قــوا مبنی بر 
اولویت قرار دادن پدافند هوایی کشور برای 
مواجهه با تهدیدات بوده است. این نیروی 
عملیاتی با طراحی، ساخت و به کارگیری انواع 
ســامــانــه هــای پــدافــنــدی، راداری، موشکی و 
دفاع هوایی مأموریت مراقبت و دفاع هوایی 
از آســمــان کشور را بــا جدیت ادامــه می دهد 
و هــر روز پــروازهــای عــبــوری از آســمــان کشور 
را رصــد و پایش می کند تا در صــورت هرگونه 
موشکی  سامانه های  از  استفاده  با  تعرضی 
، علیه هرگونه تجاوزی  و هواپیماهای رهگیر

اقدام کنند. 
 روز گذشته- دهم شهریورماه- هم همزمان با 
روز پدافند هوایی ارتش از دو محصول جدید 

این نیرو رونمایی شد؛  پروژه اول البرز نام دارد 
کــه رادار سه بعدی ارائــه فــازی الــبــرز بــا هدف 
رهگیری و آشکارسازی اهداف همایی برد بلند 
با سطح مقطع راداری پایین و پنهان کار تولید 
شده اســت. حداکثر برد راداری این سامانه 
450 کیلومتر بــوده و قــادر اســت اهـــداف در 
ارتفاع پست را نیز شناسایی کند. رادار البرز 
همچنین قــادر اســت ۳00 هــدف را به صورت 

همزمان ردگیری کند. 
 پروژه بعدی، سامانه برهان است. این سامانه 
یک مرکز فرماندهی و کنترل تسلیحات در برد 
آخرین رده فرماندهی  کم به عنوان  ارتفاع  و 
در دفــاع نقطه ای شبکه فرماندهی و کنترل 
دفــاع هوایی اســت. برهان پس از دریافت و 
تجزیه و تحلیل اطاعات از تمامی منابع، آنها 
را برای تصمیم گیری در حداقل زمان ممکن در 
اختیار رده های بالای فرماندهی قرار می دهد 
تــا تصمیمات لازم جهت اجــرای ماموریت و 
ــود. ایـــن ســامــانــه با  ــــاغ شــ انـــهـــدام هـــدف اب
قابلیت کشف و پردازش موثری که دارد امکان 
درگیری انهدام و فریب اهداف هوایی را میسر 
می سازد. همچنین با ترکیب داده های دریافتی 
ــای  بــا داده هـ از ســامــانــه هــای الکترواپتیکی 
دریافتی از سامانه های راداری، این اطاعات را 

به سامانه های موشکی ارسال می کند. سامانه 
برهان عاوه بر توانایی فعالیت کشف هدف در 
حالت پسیو)غیرفعال( توانایی صدور دستور 

مقابله با اخال الکترونیک را نیز دارد. 

 پروژه البرز 
یکی از افتخارات ایران است

با  جدید  محصول  دو  ایــن  از  رونمایی  البته 
حضور فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
برگزار شد و امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده 
ــــش هــمــزمــان با  نـــیـــروی پــدافــنــد هـــوایـــی ارت
، سالروز تاسیس پدافند هوایی در  ۱0شهریور
نشست خبری در این خصوص با بیان این که 
به  توانستیم  هوایی  نیروی  تشکیل  از  بعد 
دستاوردهای شگرفی دست پیدا کنیم، گفت: 
از لحاظ تجهیزات در لبه فناوری جهان هستیم. 
وی با بیان این که ایران در منطقه، مقام اول 
در حوزه پدافند هوایی را دارد، گفت: حرف های 
بسیاری در حــوزه پدافند هوایی بــرای گفتن 
داریم و این اقتدار و توانمندی موجب شده 
دشمن در رفتارش تغییر ایجاد کند. صباحی 
فــرد پــدافــنــد را خــط مــقــدم مقابله بــا دشمن 
دانست و ادامه داد: پدافند هوایی به قدرتی 
رسیده است که هیچ نیازی به کشورهای دیگر 

ندارد. وی با بیان این که ما هیچ گلوگاهی برای 
ساخت تجهیزات پدافندی در کشور نداریم، 
اظهار کــرد: پدافند هوایی با سرعت در حال 
پیش رفتن و پیشروی است و همه تجهیزاتی 
که در این نیرو به کار گرفته می شود صد درصد 

بومی است.
صباحی فرد با بیان این که با توان بالایی که در 
پدافند هوایی داریم تمام پایگاه ها و حرکات 
دشمن را رصد می کنیم، گفت: از فاصله بالای 
۲00 کیلومتر می توانیم اهداف را منهدم کنیم. 
وی با اشاره به افتتاح ۸۷ پروژه در چند روز اخیر 
گفت: از امروز رادار بومی مراقب ماموریت خود 
را آغاز کرده و به رصد آسمان کشور می پردازد. 
همچنین ۱0 پروژه ورزشی و ۱۸ پروژه در حوزه 
محیط زیست، ۳5 پروژه عمرانی و زیر ساختی 
کــرده ایــم،  گــازرســانــی و... افتتاح  مهم مانند 
۶پروژه نیز در بحث فرماندهی و کنترل افتتاح 
شــده اســت. فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ــروژه و تجهیزات  ــروز ۶ پ ــه داد: ام ارتــش ادام
دفاعی پیشرفته افتتاح می شود که تنها چهار 
پـــروژه آن قــابــل رســانــه ای شــدن اســـت. وی 
پروژه البرز را یکی از افتخارات ایران دانست و 
گفت: رادار سه بعدی ارائه فازی البرز با هدف 
رهگیری و آشکارسازی اهداف هوایی برد بلند 
 با سطح مقطع راداری پایین و پنهان کار تولید

شده است. 

 سامانه برهان امکان درگیری، انهدام 
و فریب اهداف هوایی را میسر می سازد

ارتــش گفت:  فرمانده نیروی پدافند هوایی 
حداکثر برد راداری این سامانه 450 کیلومتر 
بوده و قادر است اهداف را در ارتفاع پست نیز 
شناسایی کند. رادار البرز همچنین قادر است 
۳00 هدف را به صورت همزمان ردگیری کند. 
صباحی فرد سامانه برهان را سامانه ای برای 
مدیریت میدان نبرد دانست و گفت: برهان 
یک مرکز فرماندهی و کنترل تسلیحات در برد 
و ارتفاع کم به عنوان آخرین رده فرماندهی در 
دفاع نقطه ای شبکه فرماندهی و کنترل دفاع 
هوایی است. وی ادامه داد: ما با ساخت این 
تجهیزات هیمنه استکبار جهانی را شکستیم، 

سامانه برهان پس از دریافت و تجزیه و تحلیل 
اطاعات از کلیه منابع، آنها را برای تصمیم گیری 
در حداقل زمان ممکن در اختیار رده های بالای 
فرماندهی قرار می دهد تا تصمیمات لازم جهت 
اجرای ماموریت و انهدام هدف اباغ شود. وی 
افزود: برهان با قابلیت کشف و پردازش موثری 
که دارد امکان درگیری انهدام و فریب اهداف 
هوایی را میسر می سازد. همچنین با ترکیب 
داده های دریافتی از سامانه های الکترواپتیکی 
با داده های دریافتی از سامانه های راداری این 
اطــاعــات را بــه سامانه های موشکی ارســال 
می کند. صباحی فرد همچنین افزود: سامانه 
برهان عاوه بر توانایی فعالیت کشف هدف 
تــوانــایــی صــدور  در حالت پسیو ) غیرفعال( 
دستور مقابله با اخال الکترونیک را نیز دارد.

 تست موفق نسل جدید سامانه 
مرصاد 16 در کویر مرکزی ایران

الــبــتــه روز دوشــنــبــه ایـــن هــفــتــه هـــم تست 
موفق نسل جدید سامانه مرصاد ۱۶ در کویر 
مرکزی ایــران انجام شد و امیر سرتیپ دوم 
پدافند  وی  نیر عملیات  معاون  خوش قلب 
هوایی ارتش، درباره جزئیات این سامانه گفته 
بود: سامانه موشکی مرصاد۱۶ کاما بومی و 
از فــنــاوری هــای نوین جهت مقابله بــا جنگ 
الکترونیک و درگیری همزمان با چند هدف 
متخاصم بهره مند است و برای اولین بار تحت 
کنترل شبکه یکپارچه پدافندی قرار گرفت و از 
مرکز فرماندهی و کنترل حضرت ولیعصر )عج( 
نسبت به کشف، شناسایی، درگیری و انهدام 

اهداف اقدام شد.
معاون عملیات نیروی پدافند هوایی ارتش 
تحرک و چابکی بالا را هم از خصوصیت اصلی 
و منحصر به فرد این سامانه عنوان کــرده و 
گفته بــود: ســامــانــه مــرصــاد ۱۶ قــادر اســت با 
اهــداف سرعت بالا در ارتفاع کم مانند انواع 
کروز مقابله کند و در لحظه هدف متخاصم با 
هر ارتفاع پروازی را شناسایی کند و وارد عمل 
شود و در لحظه اهداف را به شبکه می دهد و 
با  مستقیم  می تواند  فرماندهی  کنترل  مرکز 

سامانه درگیر شود. 

 پدافند هوایی در همه کشورها ستون فقرات تأمین امنیت آسمان است که البته در ایران به واسطه سال های دفاع مقدس 
مریم عاقلی 

سیاسی 

نقش برجسته و پررنگ تری دارد. دفاع هوایی جمهوری اسلامی از دوران دفاع مقدس صحنه نبرد بسیار سرنوشت سازی برای 
کشورمان بوده و در عین حال یکی از افتخارات خاص پدافند هوایی حضور در تمام عملیات های انجام شده در دوران جنگ است. 
یرمجموعه نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شناخته می شد و درحالی  در سال های دفاع مقدس، پدافند هوایی به عنوان ز
که وظیفه پدافند هوایی قبل از پیروزی انقلاب فقط حفظ و حراست از محدوده هوافضای پایگاه های شکاری نیروی هوایی بود این 

گستره بعد از انقلاب شکل دیگری گرفت. 

گزارش جام جم از جدیدترین سامانه های دفاعی ارتش در روز پدافند هوایی

 اقتدار در دفاع هوایی؛   از رونمایی البرز 
و برهان تا تست موفق مرصاد16 

صباحی فرد: 
سامانه برهان 
علاوه بر توانایی 
فعالیت کشف 
هدف در حالت 
پسیو ) غیرفعال( 
توانایی صدور 
دستور مقابله با 
اخلال الکترونیک 
را نیز دارد.

داخلی /خارجی

تریبون دولت

نوید مقصودی، کارشناس حوزه هوافضا در 
از  رونمایی  خصوص  در  جام جم  با  گفت وگو 
ســامــانــه هــای جــدیــد پدافند هــوایــی ارتــش از 
جمله البرز و برهان و همچنین تست موفق 
تبیین اهمیت تقویت  به   ۱۶ سامانه مــرصــاد
پدافند هــوایــی کــشــور پــرداخــت و بــیــان کــرد: 
نظام  بازیگران اصلی  رویــه  تغییر  به  با توجه 
بــیــن الــمــلــل و بــه تــبــع آن تــغــیــیــرات در سطح 
منطقه، اهمیت تقویت تــوان بازدارندگی که 
شامل توان نظامی، آفندی و پدافندی است 

بسیار پررنگ تر از قبل شده است.
مقصودی با بیان این که دیگر نمی توان اتخاذ 
رویکرد همراهی با سیاست جهانی سازی، 
هــمــگــرایــی کــشــورهــای مختلف و دهــکــده 
امنیت  تضمین کننده  عنوان  به  را  جهانی 
ــه طــور  مــلــی کــشــورهــا و عــامــل بـــازدارنـــده ب
ــرار داد، افـــزود: در حال  برجسته مدنظر ق
، ملی گرایی و تمرکز بر توانمندسازی  حاضر
زیــرســاخــت هــای ملی پــررنــگ تــر از گذشته 
و تبدیل بــه یــک رونــد جهانی شــده اســت. 
آمریکا نیز بر پایه  سیاست خارجی دولــت 
تقویت زیرساخت ها و تــوان راهبردی این 
کشور و نگاه به داخل استوار شده است. از 
، شاهد رشده خیره کننده چین و  سوی دیگر
بازگشت روسیه به قامت یک قدرت سطح 
اول نظامی در سطح جهان هستیم که این 

، موازنه راهبردی در سطح بین المللی را  امر
به شکل جدیدی درآورده است. 

ایــن کارشناس حــوزه هوافضا افـــزود: این 
موضوع که فقط اتحادهای تجاری،  اقتصادی 
به  می توانند  بین المللی  همگرایی های  و 
بـــازدارنـــدگـــی و تضمین تــمــامــیــت ارضـــی و 
اقتدار ترجمه شود بسیار کمرنگ تر از قبل 
ــت، یعنی اگــر در ۳0ســـال گذشته  شــده اس
می توانستیم روی این عامل حساب کنیم در 
دنیای کنونی و آینده نزدیک چنین ویژگی ای 
بسیار کمتر است،  لذا تقویت بنیه دفاعی 
بـــرای هــر کــشــوری بــه ویــژه در منطقه غرب 
یک  ژئوپلیتیک  خــاص  مختصات  بــا  آســیــا 

الزام قطعی است.
وی تصریح کرد: در این منظر باید وضعیت 
کــشــور را هــم در نــظــر بــگــیــریــم. مــا در تــوان 
موشکی و بازدارندگی در این زمینه خوب 
عمل کرده ایم و این موضوع مربوط به بیش 
از سه دهه تاش و سرمایه گذاری است که 
ــازدارنــدگــی و تــوان  نتیجه آن رســیــدن بــه ب

موشکی قابل قبول بوده است.

 مراقبت از حریم هوایی، نیازمند 
ترکیبی از شبکه پدافندی است

مــقــصــودی، حـــوزه پــدافــنــد را بــســیــار مهم 
ــرای ما  ارزیــابــی کــرد و گفت: ایــن مــوضــوع ب

که دارای یک جغرافیایی گسترده هستیم 
ــت، چــراکــه مــا یک  بسیار حائز اهمیت اس
سرزمین بــا تنوع بــالا هستیم کــه از سطح 
دریا تا زمین های مرتفع خاک داریم. بنابراین 
مراقبت از حریم هوایی به فراخور جغرافیایی 
کشور و تهدیدهای بالقوه از محیط اطراف 
نیازمند ترکیبی از شبکه پدافندی سرزمینی 
و تجهیزات پدافندی نقطه ای برای محافظت 
کــه البته کشور در  از نقاط حساس اســت 
این زمینه کار کرده و در همین مسیر هم 

حرکت می کند.
ــوزه هوافضا ادامـــه داد:  ایــن کــارشــنــاس ح
نقش بــازدارنــدگــی کــه پدافند هــوایــی شما 
است؛  ماحظه  قابل  بسیار  می کند  ایجاد 
یعنی شــمــا هــر چــه بــتــوانــیــد در خــاک خــود 
تجهیزات پدافندی کارآمد و قوی ایجاد کنید، 
طــوری که دشمن مجبور شــود از دورتــر به 
شما حمله کند و نتواند به حریم شما نزدیک 

شود، بسیار مهم است.

 چگونگی ایجاد بازدارندگی
وی در عین حال با بیان این که تاش اصلی 
برای این است که دشمن به هیچ عنوان وارد 
حریم شما نشود، افــزود: در واقــع یک گام 
فراتر این است که دشمن هرگز به حریم شما 
نزدیک نشود و اگر رادار شما طوری باشد که 

بتواند از فاصله خیلی دورتر هدف دشمن را 
کشف کند، دشمن متوجه خواهد شد که اگر 
بخواهد به شما حمله موثر کند باید توان 
آفندی خود را تقویت کند و تکنولوژی خود را 
توسعه و هزینه بسیار انجام دهد؛ پس این 
موضوع به ایجاد بازدارندگی منجر می شود. 
مقصودی درباره برد راداری سامانه برهان و 
توان ردگیری ۳00 هدف توسط سامانه البرز 
خــاطــر نــشــان کــرد: یــک مــوضــوع ایــن است 
که شما باید پدافند خود را منطبق بر روند 
توسعه آفند پیش ببرید. یکی از روندهایی 
آفندی هواپایه وجــود دارد  که در تاثیرات 
تهدیدات گروهی، دسته ای و جمعی است 
که در این صورت وقتی یک جنگنده نسل 
می شود،  هوایی  میدان  فرمانده  ششمی 
تعداد قابل توجهی پهپاد یا هواگرد بدون 
سرنشین دیگر در ابعاد مختلف به صورت 
دسته ای به شما حمله ور می شوند و پدافند 
شما باید بتواند همزمان با تعداد بیشتری از 
تهدیدات هوایی درگیر شود. از طرف دیگر 
تسلیحات هوا به زمین نیز دورزن شده و از 

فاصله دور شلیک می شوند. 
ایــن کارشناس حــوزه هوافضا سه حــوزه را 
در پدافند مهم ارزیابی کرد و در تشریح آنها 
گفت: حوزه اول رادار و برد کشف است که در 
این صورت شما در مسافت دورتر می توانید 

تهدیدهای علیه خود را کشف کنید. دومین 
حوزه، درگیری و ردیابی است و سپس آنها 
را مــورد رهگیری قــرار داد؛ بنابراین امکان 
درگیری با تعداد اهداف هوایی بیشتری به 
صورت همزمان مزیتی مهم برای یک سامانه 

پدافندی است. 
وی سومین حوزه را رهگیری دانست و تاکید 
کرد: این موضوع به تجهیزات و تسلیحات 
مناسب نــیــاز دارد کــه بتوانند بــه اهــدافــی 
که لایه های حفاظتی شما را رد کرده و وارد 
محدوده خطر شدند، حمله ور شــود. این 
ویژگی ها می تواند یک سامانه پدافندی را 
رو به جلو ببرد و به نظر می رسد کشور در 
این زمینه در حال تقویت شدن است. در 
کنار همه این نکات نباید از مبحث پدافند 
غیرعامل نیز غافل ماند که خوشبختانه در 
کشور کارهای ارزنده ای در این حوزه انجام 

شده است. 

تحلیل کارکرد سامانه های جدید پدافند هوایی ارتش در گفت وگوی جام جم با نوید مقصودی، کارشناس حوزه هوافضا

تقویت بنیه دفاعی به ویژه در منطقه غرب آسیا یک الزام قطعی است

دستاوردهای راهبردی دو سامانه جدید 
البرز و برهان در پدافند هوایی ارتش 

سامانه برهان رادار البرز

برهان یک مرکز فرماندهی و کنترل تسلیحات
در برد و ارتفاع کم به عنوان آخرین رده فرماندهی در 
دفاع نقطه ای شبکه فرماندهی و کنترل دفاع هوایی

رادار سه بعدی ارائه فازی البرز با هدف 
رهگیری و آشکارسازی اهداف هوایی برد 

بلند با سطح مقطع راداری پایین و پنهان کار 

پس از دریافت و تجزیه و تحلیل اطاعات 
از کلیه منابع، آنها را برای تصمیم گیری در حداقل زمان 
ممکن در اختیار رده های بالای فرماندهی قرار می دهد

حداکثر برد راداری این سامانه 450کیلومتر 
و شناسایی اهداف در ارتفاع پست 

توانایی فعالیت کشف هدف در حالت پسیو )غیرفعال( 
و توانایی صدور دستور مقابله با اخال الکترونیک 

ردگیری همزمان ۳00 هدف 


